episcopo, Prorege, aliaque nobilitate inspectante baptizati sunt. Alio tempore cum naues profectioem pararet, vnus e nostris, qui macipys, remigibusq. christianam doctrinam tradebat, eos periculorum, tempestatumque monuit, quae in tam longa nauigatione adiri solent; hortatusque est, vt contra ea baptismo se munirent: cuius oratione inducti triginta nostro in templo sacro fonte renati sunt. Tertius baptismus pueris orphanis quadraginta celebratus est, quos ipsi parentes clam Goam adnexerant. Praeter hos baptismos alij multi priuatim peracti sunt: multi etiam adhuc catechismo imbuuntur; ac propediem Xalechan Mealis, Mauri Regis nepos Deo iuuante baptizabitur, ad quem ius pertinet eorum regnorum, quae Idalchan obtinet. Templum nostrum laxatum est fornicibus quibusdam exstructis; in quam aedificationem Pardaum duo milia sunt erogata. Sacrum quoque instrumentum multis ornamentis auctum, quae mille pardaum summam efficiunt.

Huic Collegio adiuncta est Residencia in Insula Choram, cuius incolae numero ad tria millia christiani omnes sunt, suaeque religionis retinentissimi: quippe qui nullum cum ethnicis commercium habere volunt, neque christianis inter ethnicos versantibus filias dant in matrimonium, ne forte barbarorum consuetudo, & vicinitas aliquid religionis puritati officiat: in Insula vero nullum omnino habitare patiuntur, qui christianis legibus, moribusque non viuat. per quam occasionem baptizati sunt hoc anno quadraginta ex ijs, qui ex vicini barbarorum regionibus ad insu-

Iam conuenerant. Mulier quædam christiana exoritur quibusdã inter ipsam, virumque controuersis ad Barbarorum regionem transfugit, seque pagodum cultui ac religioni dicauit, quæ religio apud Barbaros in eo consistit, ut mulier proposita sit omnibus, neque à Rege, aut Præfectis cogi potest, ut ad maritum reuertatur. hæc tamen vnius de nostris opera, atque industria in suorum scelerum cognitionem, ac detestationem venit, maritoque reddita est. Alia similiter mulier annis superioribus in continentem cum filiolo profugit, atque ad barbarorum ritus delapsa filium in iisdem superstitionibus educavit, qui cum annum decimum quartum attigisset, seque olim baptizatum didicisset, ad insulam redijt, honestoque matrimonio coniunctus est: idque nunc satagit, ut matrem etiam in eandem veritatis viam reducat.

COLLEGIVM SALSETANVM.

Collegij Salsetani Socij præter catechumenorum Domum, & orphanorum seminarium, sex quoque Christianorum Ecclesias administrant, in quibus Christianorum capita censentur octo millia, Rei Christianæ cursum in his partibus bella, dissensionesque plurimum retardarunt, vastata circum quaque regione, templisque omnibus succensis: quæ tamen nunc ex Dei beneficio resurgere cepit, templaque restitui, ex quibus quattuor ad tectum perducta iam sunt. Vni ex his Ecclesiis à Diuo Michaele nomen est inditum, abestque ab hostiũ finibus passuum tria millia, in cuius Archangeli festum diem